*No qđ vniq; adm̄ p̄mā p̄mā
 p̄iugē gñatē nūc vñ oim illud*

nas poterāt accipere pueros sororibus matrimo-
nio iungerent: nō iā due s̄ tres in hoīe vno ne-
cessitudines fierent: q̄ ppter caritatē nūeroso
re p̄pinq̄uitate neccendā: disseminare p̄ singu-
los singule debuerit. Et est em̄ vn̄ hō filijs suis
fratri sc̄z sororibz cōiugibus et pater et socer et
auūculus: ita et vxor eius: eisdem p̄iugibz filijs
et mater et amica: et socrus. Idemq̄ inter se
filij eoz nō solū eissent fratres atq̄ cōiuges: ve-
rū etiā cōsobrini: q̄ et fratru filij. Omnes at̄ iste
neccitudines q̄ vni homi tres hoīes neccē-
bant nouē connecterent: si eēt in singulis sin-
gule: vt vnus hō h̄et alterā sororē: alterā vx-
orē: alterā cōsobrinā: alterā p̄sem: et alterā auū-
culū: alterā socerē: alterā m̄rem: alterā amicā: al-
terā socrē: atq̄ ita se nō in paucitate coartatuz
flati atq̄ nūerosi p̄pinq̄tatibz crebr̄ vinculi
socialia diffunderet. Ad hūano genere crescē-
te et multiplicato: etiā inter impios deoz mul-
toz falsosq̄ cultores sic obseruari cernimus:
vt etiā si pueris legibus p̄mittantur fraternā
cōiugia: melior: tamen cōsuetudo ip̄a malit ex-
horere licentiā. Et cū sorores accipe in matri-
moniū p̄mis humani generis ip̄ibus oīno licu-
erit: sic aduerset: quasi nūq̄ licere potuerit ad
hūanū em̄ sensuz: vel alliciendū vel offendē-
dum: mos valet plurimū. Qui cū in hac causa
moderationē in concupiscentie coerceat: euz
designari atq̄ corūpi merito esse nefariū iudi-
catur. Si n̄ iniquū est auiditate possidēdi trā-
gredi limitez agroz: q̄nto est iniquius libidine
cōcubendi subuertere limitē morum. Experti
aut̄ sumus in cōnubijs sobrinaz etiā nostris
ip̄ibus ppter gradū p̄pinq̄uitatis fratno gra-
dū p̄imū q̄ raro per mores fiebat: qd fieri p̄
leges licebat: quia id nec diuina p̄hibuit: nec nō
dum p̄hibuerat lex hūana. Clerū factū etiā
licitū ppter vicinitatem horrebatur illiciti: et
qd fiebat cū consobrina: pene cū sorore fieri vi-
debatur: q̄ et ip̄i inter se ppter tam p̄pinq̄uam
cōsanguinitatē fratres vocant̄: et pene germā-
sūt. Sūt aut̄ antiq̄s p̄tibz religiose cure: ne ip̄a
p̄pinq̄uitas se paulatim p̄paginū ordinibz diri-
mens longius abiret et p̄pinq̄uitas esse desi-
steret: eam nondūz longe positam rursus ma-
trimoniū vinculo colligare: et quodāmodo re-
uocare fugientem. Unde iam pleno homibus
orbe terrarū: nō quidē sorores ex patre vel ma-
tre: vel ex ambobz suis parentibus natas: s̄ tñ
amabant de suo genere ducere vxores. Clerū
tamen quis dubitet honestius hoc tpe etiā con-
sobrinarum prohibita esse coniugia: non soluz
fm̄ ea que disputauimus propter multiplican-
das affinitates ne habeat duas neccitudines.

una persona cū due possint eas habere et nume-
rus propinquitat̄ augeri: sed etiā quia nescio
quomodo inest humane verēcundie quiddāz
naturale atq̄ laudabile: vt cui debet causa pro-
pinq̄uitatis verēcundū honorē ab ea cōtineat
q̄uis generatricē tamen libidinez de qua eru-
bescere videmus et ip̄am pudicitia cōiugalem.
Copulatio igit̄ maris et femine q̄stū attinet ad
genus mortaliū quoddā seminariū est ciuita-
tis: sed terrena ciuitas generatione tantūmō:
celestis aut̄ etiā regeneratione opus habet: vt
noxam generationis euadat. Utrum autē ali-
quod fuerit: v̄l si fuit quale fuerit corpale atq̄
visibile regenerationis signū ante diluuiū: sic
abrae circumcisio postea est impata: sacra hy-
storia tacet. Sacrificasse tamen deo etiāz illos
antiquissimos homines non tacet: qd et in duo-
bus p̄mis fratribus claruit: et noe post diluuiū
cū de arca fuisset egressus hostias deo legis i-
molasse. De qua re in p̄cedentibus libris tā di-
ximus non ob aliud demones arrogantes sibi
diuinitatē deoz se credi cupientes sibi expe-
tere sacrificiū: et gaudere huiusmodi honoribz
nisi quia verū sacrificiū vero deo debere sciūt.

Capitulum XVII.

Utergo esset adā vtriusq̄ generis pa-
ter: id est et cuius series ad terrenā et cui-
us series ad celestē p̄inet ciuitatē: occi-
so abel atq̄ in eius interfecōe cōmēdato mi-
rabili sacramēto: facti sunt duo p̄ces singuloz
genēz cayn et seth: in quozū filijsq̄s cōmēozari
optebat: duarū istarū ciuitatū in genere mor-
taliū euidentius indicia clare ceperunt. Layn
q̄ppe genuit enoch: in cuius nomie condidit ci-
uitatē: sc̄z nō pegrinantē in hoc mūdo: sed i ei-
tali pace ac felicitate quiescentē. Layn aut̄ in-
terpretatur possessio: vnde dicitur est quando
natus est: siue a patre: siue a matre eius. Acqui-
siui hominē per deū. Enoch vero interpretat̄ de-
dicatio: hic em̄ dedicat̄ frena ciuitas vbi cōdit̄
quoniam hic habet eum quē intendit et appetit
finem. Porro ille seth resurrectio interpretat̄
et enos filius eius interpretat̄ hō: nō sicut adam.
Et ip̄m em̄ nomen interpretat̄ homo: s̄ cōmune
p̄hibetur esse in illa lingua: id ē hebreā mascu-
lo et femine. Nam sic de illo scriptum est. Adā
sculuz et feminam fecit eos: et benedixit illos:
et cognominauit nomen eorum adam. Unde
nō ambigitur sic appellatam fuisse feminā eūā
proprio nomine: vt tñ adam qd̄ interpretat̄ hō
nomen esset amboz. Enos aut̄ sic interpretatur
homo vt hoc nō posse feminā nuncupari per-
ti lingue illius asseuerent: tanq̄ filius resurre-
ctionis: vbi non nubent: neq̄ vxores ducunt.

Gen. 17.

Gene. 8.

*Sacrificium
noe ad deum*

Gene. 4.

Ibidem.

Gen. 9.

Non enim erit ibi generatio: cum illuc perduxerit regeneratio. Quare et hoc non incassum notandum arbitror: quod in his generationibus quae propagantur ex illo quod est appellatum seth: cum genuisse filios filiosque dicat: nulla ibi genita nominatim femina expressa est. In his autem quae propagantur ex cayn: in ipso sine quibus procreantur nouissima femina genita nominatim. Sic enim legitur. **Abatusael genuit lamech: et suscipit sibi lamech duas uxores: nomen unum ada: et nomen secunde sella: et peperit ada iabel.** Hic erat pater habitantium in tabernaculis pecorariorum. Et nomen fratris eius iubal: hic fuit qui ostendit psalterium et citharam. Sella autem peperit et ipse tubalcaym et erat erarius et malleator eramentorum et ferri. Soror autem tubalcaym noema: huculque porrecte sunt omnes generationes cayn: quae sunt omnes ab adae octo annuerato ipso adae: septem scilicet usque ad lamech quod duarum maritus uxorum fuit: et octava est generatio in filiis eius in quibus commemoratur et femina. Ubi eleganter significatum est terrenam civitatem usque in sui finem carnales habituras generationes: quae marium feminarumque coniunctione pueniunt. Ubi et ipse quod propter eas nusquam reperitur ante diluuium: nominibus propriis exprimitur: uxores illi hominis quod nominatur hic nouissimum pater. Sic autem cayn quod interpretatur possessio: terrenae conditor civitatis: et filius eius in cuius nomine condita est enoch quod interpretatur dedicatio: indicat istam civitatem et initium et finem huius terrenae: ubi nihil speratur a plerisque quae in hoc seculo cerni poterit: ita seth quod interpretatur resurrectio cum sit generationum seorsum commemoratarum pater: quid de filio eius sacra historia dicat intueendum est. **La. XVIII**
Et seth inquit natus est filius: et nomen eius enos. Hic speravit in uocare nomen domini dei. Repe clamat et testatio veritatis. In spe igitur vivit homo filius resurrectionis: in spe vivit quod diu peregrinatur hic civitas dei quae gignitur ex fide resurrectionis christi. Ex duobus namque illis hominibus abel quod interpretatur lucus: et eius fratre seth quod interpretatur resurrectio: mors christi et vita eius ex mortuis figuratur. Ex qua fide gignitur hic civitas dei: id est homo quod speravit invocare nomen domini dei. Spe enim salvi facti sumus ait apostolus spes autem quod non est spes. Quod enim videtur quod speratur: si autem quod non videtur speramus: per patientiam expectamus. Ita quod vacare habet existimet ab altitudine sacramenti: Ita quod enim abel non speravit invocare nomen domini dei: cuius sacrificium scriptura tam acceptum deo fuisse commemorat: Ita quod ipse seth non speravit invocare nomen domini dei: de quo dictum est. Suscitavit enim mihi deus semen aliud per abel. **Gene. 4**
Lurque huic propter quod tribuitur quod pioz omnium intelligitur esse commune: nisi quod optebat in eo quod de patre generationum in meliore parte: hoc est suppone civitas

tis separatae primae commemoratur exortus: figurari hominem: id est hominum societatem: quae non secundum vires terrene felicitatis: sed secundum deum vivit in spe felicitatis eterne. Nec dictum est: hic speravit in domino deum: aut hic invocavit nomen domini dei: sed hic speravit inquit invocare nomen domini dei. Quid sibi hoc vult speravit invocare: nisi quod propheta est exorturus populum qui secundum electionem gratiae invocaret nomen domini dei: hoc est quod per alium prophetam dictum est: apostolus de hoc populo intelligit ad dei gratiam pertinere. Et erit omnis qui cum invocaverit nomen domini saluus erit. Hoc enim ipsum quod dicitur. Et nominavit nomen eius enos quod interpretatur homo: ac deinde addit: hic speravit invocare nomen domini dei: satis ostendit quod non in seipso spem ponere debeat homo. **Abaledictus** enim omnis sicut alibi legitur: qui spem suam ponit in homine: ac per hoc in se ut sit civis alterius civitatis: quod non solum secundum filium cayn dedicatur: hoc tempore hoc est mortalitatis saeculi labente transcursum: sed in illa immortalitate britudinis sempiternae. **La. XIX**
Am et ista propago cuius est pater seth: in ea generatione huius dedicationis nomen quod septimum est ex adae annuerato adae: septimum enim ab illo natus est enoch quod interpretatur dedicatio: ipse est ille translatus quod placuit deo: et insigni numero in ordine generationum: quod sabbatum secretum est: septimum scilicet ab adae. Ab ipso autem patre istarum generationum quod discernuntur a propagatione cayn: id est a seth sextus est: quoto die factus est homo: et suscipit deus omnia opera sua. Sed huius enoch translato nomen dedicationis est figurata dilatio. Quae quidem facta est in christo capite nostro: quod sic resurrexit ut non mori videretur: sed etiam ipse translatus est. Restat autem alia dedicatio uniuersae domus cuius ipse christus est fundamentum: quae differet in finem: quae erit omnium resurrectio non moriturorum amplius. Siue autem domus dei dicatur: siue templum dei: siue civitas dei: id ipsum denec abhorret a latini eloquii consuetudine. Ita et a virgilius impiosissimam civitatem domuz appellat affaraci: romanos volens intelligi quod de affaraco troianos originem ducunt: et domum enee eosdem ipsos: quod conduce troiani cum italia venissent ab eis condita est roma. Imitatur namque est poeta ille sacras litteras in quibus dicitur domus iacob: tam ingens plus hebreorum. **La. XX
Et cetera aliquid. Si hoc intendebat scriptor huius historiae in commemorandis generationibus ex adam per filium eius seth vi per illas proveniret ad noc: sub quo factum est diluuium: maquo rursus cecit exeret ordo nasciturum quo proveniret ad abraam: a quo matheus euangelista incipit generationes quibus ad christum peruenit eternum regem civitatis dei: et dicitur de ar inge**

*Gene. 4
Abel
Seth
Enos*

*Roma. 8
Spes*

*Rom. 10
Jobel. 2
Hier. 17
Gene. 5
Tingit
luna impo
sissimam
tate scilicet no
mazappel
lar domus
affaraci. I
li. j. ena. ve
plena per
sup. li. v. e.
en. ybi ca q
hic scribitur
tur iac. pa
gene.*

neratioib⁹ ex cayn: et quo eas pducere volebat
 Rūdef: vsq; ad diluuiū quo totū gen⁹ illud ter
 rene ciuitas: absumptū ē: f̄ reparatū ex filijs noe
 Neq; em̄ deesse poterit h̄ terrena ciuitas socie
 tasq; hoim̄ fm̄ hoim̄ viuētū vinq; ad hui⁹ se
 culi finē. De quo dñs ait. Filij hui⁹ seculi gene
 rant et generant. Liuitatē vero dei pegrināre
 in hoc seculo regeneratio perducit ad alterum
 seculū: cui filij nec generant nec generant. Hic
 ḡ generari et generare ciuitati vtriq; cōe ē: q̄
 uis dei ciuitas habeat etiā hic mltā ciuiū milia
 q̄ ab ope generandi se abstinēt: f̄ habet etiā il
 la ciues nōnullos isti similes ex imitatione q̄dā
 licet errantes. Ad eā nāq; p̄tinent etiā q̄ deuiā
 res ab hui⁹ fide diuersas hereses condiderunt
 Scōm̄ hoiez q̄pe viuūt et nō fm̄ dei. Et indo
 rū gymnosophiste q̄ nudi pbibent philosopha
 ri in solitudinib⁹ indie ciues ei⁹ sūt: et a generā
 do se cohibent. Nō em̄ est h̄ bonū: nisi cū sit fm̄
 fidē sūmi boni q̄ de⁹ est. hoc tñ nemo fecisse aū
 diluuiū repit: qñ q̄dez etiā ipse enoch septimus
 ad adā q̄ translāt⁹ referē eē nō mortu⁹: genuit
 filios et filias ante q̄ trāsferret: in quib⁹ fuit ma
 tusalē: p̄ quē generationū memorandaz ordo
 transcurrit. Et ut ḡ tāta paucitas successiōnū cō
 memorat in ḡnatiōib⁹ ex cayn: si eas vsq; ad
 diluuiū pducere optebat: nec erat diuturna etas
 pueniens pubertatē q̄ centū vel ampl⁹ annos
 vacaret a fetib⁹. Nā si nō intendebat auctor li
 brū huius aliq̄ ad quem necessario pduceret
 seriem generationū sicut in illis q̄ veniūt de se
 mine seth intendebāt puenire ad noe a q̄ rurs⁹
 ordo necessari⁹ sequerē: quid opus erat p̄ter
 mittere p̄mogenitos filios vt pueniretur ad la
 mech in cui⁹ filiis finit illa contextio octaua ḡna
 tione scz ex adā: septima ex cayn: quasi esset in
 de aliquid deinceps cōnectenduz vñ pueniret
 vel ad israeliticū populū in quo celesti ciuitati
 etiā terrena hierusalē figurā p̄pheticā p̄buit:
 vel ad xpm̄ fm̄ carnē q̄ est sup̄ om̄ia deus bene
 dict⁹ in secula: sup̄ ne hierusalē fabricator atq;
 regeneratoz: cū iōta p̄genies cayn diluuiū sit
 deleta: vñ videri p̄t in eodē ordine ḡnatiōnū
 p̄mogenitos fuisse cōmemoratos. Et ut ḡ tā pau
 ci sunt: Nō em̄ vsq; ad diluuiū tot esse potuerit:
 nō vacātib⁹ vsq; ad cētenariā pubertatē p̄tib⁹
 ab officio generandi si nō erat tunc p̄portione
 longeuitatis illius etiā sera pubertas. Et em̄
 p̄eque triginta annoz fuerint cū filios genera
 re ceperūt: octies triceni qm̄ octo sūt genera
 tiōes cū adā et cū eis q̄s genuit lamech ducenti
 et q̄draginta sūt āni. Num itaq; toto deinde tē
 pore vsq; ad diluuiū nō ḡnauerūt: Quia tandē
 cā q̄ hec sc̄psit: ḡnatiōes cōmemorare noluit q̄

sequunt⁹. Nā ex adā vsq; ad diluuiū cōputant⁹
 anni fm̄ codices n̄ fos duo milia ducēti sexagis
 ta duo: fm̄ hebreos aut mille sexcenti q̄nqua
 ginta sex. Et ḡ istū numex minorē credam⁹ eē
 veriorē: de mille sexcentis quinquaginta sex an
 nis: ducēti q̄draginta detrahant: nūquid cre
 dibile ē p̄ mille q̄dringētos et q̄d excurrit ānos
 q̄ restant vsq; ad diluuiū: p̄genie cayn a ḡnati
 onib⁹ vacare potuisse: S̄z q̄ ex hoc mouet me
 minerit cū quererem quomodo credendū sit
 antiq̄s illos hoies p̄ tā multos annos a ḡgnē
 dis filiis cessare potuisse: duobus modis istam
 solutā eē questionē: aut de sera pubertate pro
 portione tā longe vite: aut de filiis qui comme
 morantur in generationibus q̄ non fuerint p̄
 mogeniti: sed hi propter quos ad eum quez in
 tendebat auctor libri poterat puenire: sicut ad
 noe in generationibus seth. Proinde in gene
 rationibus cayn si non occurrit qui deberet in
 tendi ad quem pretermisiss primogenitiis per
 eos qui cōmemorati sunt pueniri oportebat
 sera pubertas intelligenda restabit: vt aliq̄
 do post centū annos puberes habilesq; ad ḡ
 gnendū facti fuerint: vt ordo generationū p̄
 primogenitos curreret et vsq; ad diluuiū ad nu
 merū annoz tāte q̄ntitatis occurreret. Quis
 fieri possit: vt propter aliq̄a secretiorē cām
 que me latet vsq; ad lamech et eius filios gene
 rationū perueniente contextu cōmendaretur
 hec ciuitas quam dicimus esse terrenā: ac dein
 de cessaret scriptoz libri cōmemorare ceteras:
 que vsq; ad diluuiū esse potuerūt. Potest et il
 la esse causa cur non ordo generationū per p̄
 mogenitos duceret vt necesse nō sit in illis ho
 minibus tam seram credere pubertatem: q̄ scz
 eadē ciuitas quā cayn in nomine enoch filij sui
 cōdidit longe lateq; regnare potuerit et reges
 habere non simul plures: sed suis etati⁹ suis
 gulos quos genuissent sibi successuros q̄cūq;
 regnassent. Horum regū primus eē potuit ipse
 cayn: sc̄bus filius eius enoch: in cuius nomine
 vbi regnaretur condita est ciuitas: terti⁹ irad
 quē genuit enoch: quartus manibel quem ge
 nuit irad: quintus matusael quem genuit ma
 nibel: sextus lamech quē genuit matusael: qui
 est septimus ab adam per cayn. Non autē erat
 consequens: vt primogeniti in regnum regnā
 tibus succederent patribus: sed quos regnan
 di meritum propter virtutem terrene vtilē ci
 uitatū: vel fors aliqua reperiret: vel ille potissi
 mum succederet patri hereditario quodam iu
 re regnandi quem pre ceteris filiis dilexisset.
 Potuit autem viuente adhuc lamech atq; re
 gnāte fieri diluuiū: vt ipsum cū alijs omnibus

*Anni ab adam
 vsq; ad diluuiū*

Gen. 4

Pringent

100-20

1011-9

Libor

hominibus exceptis qui in arca fuerunt que p
deret inueniret. Neq; em mirandū est: si varia
quātitate numerositas: annoꝝ interposita per
tā longā etatem ab adam vsq; ad diluuiū non
equalis numeri generatiōes habuit vtraq; p
genies: s; p cayn septē: p seth aut decē: septim^o
est em: vt iā dixi: ab adam vsq; lamech: decim^o
noe: et ideo nō vnus filius lamech: sicut in cete
ris supius: s; plures cōmemorati sunt: q; incer
tum fuerat quis ei fuisset mortuo successurus:
si regnandi temp^o inter ipm et diluuiū remāsis
set. Sed q̄ quo mō se habeat siue p primogeni
tos siue p reges ex cayn generatiōnū ordo de
currens illud mihi nullo pacto p̄tereundū si
lento videf: q; cū lamech septim^o ab adam fu
isset inuentus: tot eius annumerati sūt filij: do
nec vndenarius numerus impleret: quo signifi
cat peccatum. Addunt em tres filij: et vna filia
Uxorēs aut aliud p̄sit significare: non hoc qd
nūc cōmendādū videf. Nūc em de generatio
nibus loqmur: ille vero vnde sint genite taci
tū est. Qm̄ ḡ lex denario numero p̄dicat: vñ ē
memorabilis ille decalogus: p̄fecto numerus
vndenari^o: qm̄ trāsgredit̄ denariū transgressi
one legis: ac p hoc peccatū significat. Hinc est
q; in tabernaculo testimonij qd erat in itinere
populi dei: velut templū ambulatoꝝ: vñ deci
veia cilicina fieri p̄cepta sūt. In cilicio quippe
recoꝛdacio ē peccatoꝝ: p̄pter hedos ad sinistꝝ
futuros: q; confitentes in cilicio prosternimur
tanq; dicentes q; in psalmo scriptū est. Peccā
meū ante me est semp. Progenies ergo ex adā
p cayn sceleratuz vndenario nūero simit̄: quo
peccatū significat: et ipse numer^o a femina clau
ditur a quo sexu initū factū est peccati: per qd
omnes morimur. Lōm̄ illū est aut vt et voluptas
carnis que spiritui resisteret: sequeret̄. Nam et
ipā filia lamech noema voluptas iter p̄rat. per
seth aut ab adā vsq; ad noe denari^o insinuat le
gitimus numer^o. Cui hoc tres adijciunt filij:
vnde vno lapsu duo benedicunt a patre: vt re
moro reprobo et p̄bans filijs ad numer^o addit̄
etiā duodenarius numerus intinet: qui et in
patriarcharū et in apostolorum nūcro insignis
est: propter septenarij ptes: alterā per alteraz
multiplicatas. Nam ter quaterni vs; quater ter
ni ipm faciūt. His ita se habentibus video con
siderandū et cōmemorandū ista vtraq; proge
nies que distinctis generatiōibus duas insi
nuat ciuitates: vnam terrigenarum: alterā re
generatoꝝ: um: quomodo postea sic cōmixta su
erit atq; confusa: vt vniuersum gen^o humanū
exceptis octo hoibus perire mereret diluuiō.
Capitulum XXI.

Rimo aut̄ intuendū est q; uñ ad medū
p cum ex cayn generatiōes enumera
rent: cōmemorato ante ceteros poste
ros eius illo in cuius noie cōditae est ciuitas: id
est enoch: contexti sunt ceteri vsq; ad illū sinez
de quo locut^o sum: donec illud genus atq; illa
vniuersa p̄pago diluuiō deleret: cū vero filius
seth vnus cōmemoratus fuisset enos: nondū
vsq; ad diluuiū additis ceteri: articulos quidā
interponit et dicitur. Hic liber natiuitatis ho
minū: qua die fecit deus adam: ad imaginē dei
fecit illū: masculū et feminā fecit eos: et benedi
xit illos: et cognominauit nomen eoz adā: qua
die fecit illos. Quod mihi videf ad hoc uter
positū: vt hinc rursus inciperet ab ipō adam di
numeratio tpm quaz voluit facere qui be scri
psit in ciuitate terrena: tanq; eam deus sic cō
memoraret vt nō cōputaret. Sed quare hinc
redit ad istā recapitulatiōē postea q; cōmēo
ratus est filius seth homo qui sperauit in uoca
re nomen dñi dei: nisi q; sic oportebat istas du
as p̄ponere ciuitates: vna p homicidam vsq;
ad homicidam: nā et lamech duabus vxoribus
suis sese perpetrasse homicidiū confitē: alterā
p eū qui sperauit in uocare nomē dñi dei? Hoc
est quippe in hoc mundo pegrinantis ciuitatis
dei totū atq; summū in hac mortalitate nego
ciū quod per vnū hominē quem sane occasi re
surrectio genuit: cōmendandū fuit. Homo q̄
pe ille vnus totius supne ciuitatis est vnitas:
nondū quidē cōpleta: sed p̄missa ista p̄betica
p̄figuratiōē cōplenda. Filius ergo cayn hoc
est filij possessionis: cui nisi terrene ciuitas ha
beat nomen in ciuitate terrena que in ei^o noie
cōdita est: De his est em: de quibus cantatur i
psalmo. Inuocabunt nomia eoz in terris ipo
rum: p̄p qd sequit̄ eos qd in alio psalmo scrip
tū ē. Dñe in ciuitate tua imaginē eoz ad nihilum
rediges. Fili^o aut̄ seth: H est filij resurrectionis
speret in uocare nomē dñi dei. Eā quippe socie
tate hoim p̄figuratur q̄ dicit. Ego aut̄ sicut oliua
fructifera in domo dei speraui in misericordia
dei. Glanā aut̄ glāe famosi fra noie nō requi
rat. Bt̄is ei vir cui ē nomē dñi spes ei^o: et nō re
sperit in vanitates et in sanas falsas: p̄posit̄ itaq;
duab^o ciuitatib^o vna i re hui^o scilicet: alia i spe diti
q; ex cōi q̄ apta ē in adā ianua mortalitatis egres
sis vt pcurrat et discurrat ad discretos p̄pos et
debitos fines: incipit diuicratio tpm in q; et alie
ghatiōes adijciūt facta recapitulatiōē ex adā ex
cui^o origie dānata: veluti massa vna merite dā
natiōi tradita: fecit deus alia in cōtumeliam
vasa ire: alia in honore vasa misericordie: illis
reddēs qd debet̄ in pena: istis donās quod nō